

## Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 28 januari 1933 kl. 10 f. m.

*Utlåtande i anledning av väckta motioner om upphävande av lagarna om kollektivavtal och om arbetsdomstol.*

Andra lagutskottet har till behandling i ett sammanhang förehått två inom andra kammaren väckta, till lagutskott hänvisade motioner, nämligen nr 81 av herr *Karlsson* i Grängesberg m. fl. samt nr 250 av herrar *Brädefors* och *Hagberg* i Luleå.

I motionen II: 81 har hemställts, att riksdagen måtte besluta, att lagen om kollektivavtal och lagen om arbetsdomstol omedelbart upphävas.

I motionen II: 250 har hemställts, att riksdagen beslutar avskaffa nämnda två lagar.

I motiveringen till motionerna torde hava åsyftats tre av arbetsdomstolen meddelade domar, vilka återfinnas under nr 58, 100 och 204 uti den av domstolen utgivna samlingen av dess domar år 1932.

Beträffande de skäl, som i övrigt åberopats till stöd för berörda yrkanden, får utskottet hänvisa till motionerna.

Den nu föreliggande frågan har tidigare förekommit till behandling vid 1929, 1930 och 1931 års riksdagar.

Vid såväl 1929 som 1930 års riksdagar blevo motioner med yrkande om lagarnas upphävande, efter hemställan av andra lagutskottet, av riksdagen avslagna.

I en vid 1931 års riksdag inom andra kammaren väckt motion, nr 288, hemställde herr *Karlsson* i Grängesberg m. fl., att riksdagen måtte besluta, att ifrågavarande två lagar omedelbart upphävas.

Andra lagutskottet anförde i sitt över motionen avgivna utlåtande, nr 6, följande:

»Enligt vad utskottet inhämtat hava sedan lagstiftningens tillkomst till och med 1930 års utgång till arbetsdomstolen inkommit sammanlagt 231 mål, varav 159 instämts av arbetarsidan och 68 av arbetsgivarsidan samt 4 hänskjutits till domstolens prövning genom överenskommelse av båda parterna.

Utskottet finner motionärerna alltjämt icke hava anfört skäl, som kunna föranleda utskottet att tillstyrka, att ifrågavarande lagstiftning upphäves.

Utskottet får fördenskull hemställa, att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.»

Denna utskottets hemställan bifölls av riksdagen.

Enligt vad utskottet inhämtat hava sedan lagstiftningens tillkomst till och med 1932 års utgång till arbetsdomstolen inkommit sammanlagt 642 mål,

*Utskottet.*

varav 491 instämts av arbetarsidan och 144 av arbetsgivarsidan samt 7 hängskjutits till domstolens prövning genom överenskommelse av båda parterna.

Utskottet finner, att i motionerna icke hava anförts skäl, som kunna föranleda utskottet att tillstyrka, att ifrågakvarande lagstiftning upphäves.

Utskottet får fördenskull hemställa,

att förevarande motioner icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 27 januari 1933.

På andra lagutskottets vägnar:

K. G. WESTMAN.

---

Vid ärendets behandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *K. G. Westman, von Geijer, Sigfrid Hansson, Frändén*,\*) *Sam Larsson, Öhman, Norman* och *Olof Carlsson*;

från andra kammaren: herrar *Magnusson* i Skövde\*), *Magnusson* i Kalmar, *Hage, Johanson* i Hallagården, *Olovson* i Västerås, *Hansson* i Trollhättan, *Sandberg* och *Sandström* i Nyland.

---

\*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.